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Obecne w ludzkim mleku biocząsteczki hamują
procesy zapalne – wykazali naukowcy z Brigham and Women's Hospital w Stanach
Zjednoczonych.

Od dawna wiadomo, że zawierające składniki odżywcze i przeciwciała mleko kobiece odgrywa ważną
rolę w rozwoju niemowląt.

 

Jak wykazały nowe badania, przeprowadzone przez naukowców z Brigham and Women's Hospital
opublikowane na łamach "Mucosal Immunology", mleko zawiera biocząsteczki SPM, które pomagają
zwalczać infekcje i stany zapalne, goić rany oraz łagodzić ból.

 

Niektóre z tych biocząsteczek wykryto wcześniej w ludzkich narządach i tkankach, jednak
znalezienie ich wszystkich w jednym miejscu było dla autorów badań dużym zaskoczeniem.

 

Kolejne badania wykazały, że poziom SPM w mleku jest znacznie niższy w przypadku kobiet
cierpiących na zapalenie piersi (mastitis). W mleku krowim ani mieszance zastępczej dla dzieci nie
znaleziono ich w ogóle. Dalsze prace powinny pomóc w zrozumieniu roli SPM w okresie
niemowlęcym, jednak dotychczasowe wyniki podkreślają znaczenie naturalnego karmienia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24327.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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